PAGE

Проект

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета города Сочи за 2023 год

В соответствии со статьями 153 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 4 и 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город-курорт Cочи Краснодарского края, утвержденного решением Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Cочи Краснодарского края от 24 декабря 2020 года № 74, рассмотрев представленные администрацией муниципального образования городской округ город-курорт Cочи Краснодарского края материалы по исполнению бюджета города Сочи за 2023 год, Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета города Сочи за 2023 год по доходам в сумме 35 149 720,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 35 408 681,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета города Сочи) в сумме 258 961,6 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходов бюджета города Сочи по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета города Сочи по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) расходов бюджета города Сочи по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета города Сочи по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) расходов бюджета города Сочи по целевым статьям (муниципальным программам города Сочи и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
опубликовать настоящее решение в уполномоченном Городским Собранием Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края печатном издании.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

                   А.С. Копайгородский

Председатель

Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

            В.П. Филонов

Проект внесен:

Исполняющий обязанности главы города Сочи

                    С.В. Калинина
Проект подготовлен:

Директор департамента

по финансам и бюджету

администрации муниципального

образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

          Е.В. Волошина
Проект согласован:

Директор правового департамента

администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

     А.С. Харчев
Заместитель начальника

управления делами, начальник отдела

обеспечения деятельности

комитетов и депутатов управления

делами Городского Собрания Сочи

                    Т.В. Онищенко

Заместитель начальника

управления делами, начальник нормативно-

-правового отдела управления делами

Городского Собрания Сочи

                      В.Ю. Мишина